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Załącznik do decyzji
                                                                                   znak WSTII.420.50.2024.MM

                                                                                                z dnia 20 stycznia 2025r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 2,2676 ha na 
terenie działki nr 37/2 o całkowitej powierzchni 5,7799 ha. Działka położona jest w 
obrębie ewidencyjnym 0011 obręb Elżbiecin, powiat grajewski, woj. podlaskie. 
Bezpośrednie otoczenie konturu LsVI-1 przeznaczonego do zmiany lasu na użytek 
rolny stanowią: 

 od strony północnej: grunty rolne 
 od strony południowej: bezpośrednio graniczy z użytkiem leśnym 
 od strony zachodniej: bezpośrednio na tej samej działce stacja kontroli 

pojazdów oraz warsztat naprawy pojazdów 
 od strony wschodniej: dalsza część działki inwestora wykorzystywana jako łąka 

oraz pastwisko za nią duży kompleks leśny 
Bezpośrednie otoczenie konturu LsVI-2 przeznaczonego do zmiany lasu na 

użytek rolny stanowią: 
 od strony północnej: grunty rolne i leśne 
 od strony południowej: grunty leśne 
 od strony zachodniej: dalsza część działki inwestora wykorzystywana jako łąka 

oraz pastwisko 
 od strony wschodniej: duży kompleks użytków leśnych 

Najbliższe zabudowania znajdują się około 220 m w kierunku zachodnim na 
działce nr 87 – zabudowa zagrodowa

Kontur Ls na gruncie stanowi teren porośnięty drzewostanem olszy czarnej i 
brzozy brodawkowatej w przedziale wiekowym 10-50 lat, który ze względu na 
wymagania siedliskowe ww. gatunków drzew nie jest wstanie osiągnąć pełni 
potencjału gospodarczego. Wymagania siedliskowe olszy czarnej to m.in. wysoka 
wilgotność gleby i powietrza, które na przedmiotowej działce nie mają szansy wystąpić 
ze względu na zbyt duże odległości od cieków i zbiorników wodnych.

Przedsięwzięcie o ww. powierzchni stanowi teren zadrzewiony o wątpliwym 
stanie zdrowotnym uprawy leśnej. Chore i uszkodzone drzewa inwestor sukcesywnie 
usuwał, zebrany materiał przeznaczał do wykorzystania we własnym gospodarstwie 
jako drewno opałowe. Pozostały osłabiony drzewostan nie rokuje szans na dalsze 
użytkowanie leśne i stanowi utrudnienie w wykonywaniu zabiegów agrotechnicznych 
na pozostałej części działki wykorzystywanej intensywnie do produkcji pasz.

Rolnik od lat sukcesywnie modernizuje własne rodzinne gospodarstwo rolne, 
na rozwój gospodarstwa uzyskuje kredyty. Terminowa spłata jest uzależniona od 
racjonalnego rozwoju gospodarstwa rolnego.

Odlesienie ww. powierzchni jest konieczne ze względu na: 
• zniszczenia drzewostanu spowodowane przez wichury, 
• duża lukowatość w drzewostanie (wolne przestrzenie bez zadrzewień), 
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• lokalizacja wydzielenia utrudnia wykonywanie prac agrotechnicznych na 
pozostałej części działki intensywnie wykorzystywanej jako do produkcji 
pasz, 

• koszty związane z odnowieniem powierzchni leśnej, 
• pozyskanie dodatkowej powierzchni do produkcji paszy dla zwierząt co 

umożliwi racjonalny rozwój rodzinnego gospodarstwa rolnego 
• deficyt użytków rolnych występujący w gospodarstwie rolnym inwestora, 
• brak możliwości zakupu gruntów na wolnym rynku (brak gruntów oraz 

środków finansowych) zmusza inwestora do właściwego 
zagospodarowania użytków będących w jego dyspozycji, 

Etap realizacji polegać będzie na zmianie sposobu użytkowania wydzielenia 
Ls VI oraz Lzr-PsVI i wymaga szeregu prac szczególnie polegających na: 

• usunięciu drzew i krzewów, 
• usunięciu karp po wyciętych drzewach, 
• wyrównanie dołów pokarpowych, 
• zagospodarowanie gałęzi (cięcie rębakiem -zrębki na opał), 
• wyrównanie terenu, 
• przeprowadzenie talerzowania, 
• przygotowanie gleby pod zasiew traw (prace agrotechniczne). 
Etap eksploatacji będzie związany z typowym oddziaływaniem zabiegów 

agrotechnicznych na elementy środowiskowe i przyrodnicze. W związku z 
przywróceniem gruntu do stanu pierwotnego rolnego teren będzie użytkowany w miarę 
potrzeb wnioskodawcy. Znaczenie terenu inwestycji na tym etapie można określić 
raczej jako pozytywne lub neutralne dla środowiska przyrodniczego. Grunty, po 
przeklasyfikowaniu, będą użytkowane rolniczo.

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. 2024.1292 j.t)

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w 
odległości od wschodniej granicy państwa ok. 74 km nie stwierdza się możliwości 
transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego 
transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie nie jest położone na terenie objętym ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2024 r, poz. 
1478 t.j.). Najbliższy teren objęty ochroną znajduje się w odległości około 2,5 km w 
kierunku  południowym i jest to obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 
„Ostoja Biebrzańska” (kod PLB 200006) wyznaczonego rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 12 stycznia 2011 r.  w sprawie obszarów specjalnej ochrony ptaków 
(Dz. U. Nr 25, poz. 133);

Ponadto ustalono, że planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane z w 
obszarze korytarza ekologicznego. Najbliższy pod nazwą pn. „Dolina Biebrzy - 
Puszcza Piska korytarz północny GKPn-1A” - korytarz znajduje się około 2 km  w 
kierunku południowym .W kierunku wschodnim przebiega kolejny korytarz ekologiczny 
pod nazwą „Pojezierze Ełckie KPn-1D” i w odległości około 2,5km. 
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Ponadto ustalono, że planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w 
obszarze korytarza ekologicznego pn. „Ełk od jez. Ełckiego do ujścia” o kodzie 
RW2000112628999 to naturalna część wód, której stan wód (ogólny) oceniono jako 
zły (umiarkowany stan ekologiczny, stan chemiczny poniżej dobrego), zagrożona 
ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cele środowiskowe wskazane dla 
JCWP RW2000112628999: dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla 
migracji gatunków o znaczeniu gospodarczym na odcinku cieku głównego Ełk w 
obrębie JCWP (dla węgorza europejskiego) oraz w zakresie stanu chemicznego: dla 
złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w), rtęć(w), związki tributylocyny(w)] poniżej 
stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan dobry.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary 
parków narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, 
ochrony uzdrowiskowej oraz obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli 
tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić szczególne zagrożenie. W strefie 
oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują również siedliska 
przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko występujących 
objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu 
oraz jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod 
wpływem czynników antropogenicznych. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi 
przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, 
że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa 
w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i 
ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o 
zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 
awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze 
sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marcin Muczyński
     Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży

       /podpisano elektronicznie/


		2025-01-20T09:59:23+0000
	Marcin Paweł Muczyński




